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Oświata
70 lat praw miejskich Hajnówki
Pozostałe, w tym działania proekologiczne

3 grudnia 2021r. w Przedszkolu nr 5 w Hajnówce odbyła się uroczystość podsumowująca wszystkie
działania jakie przedszkole w ramach całorocznych obchodów 70 rocznicy nadania praw miejskich
Hajnówce. Na uroczystości gościliśmy Burmistrza Miasta Hajnówka Pana Jerzego Siraka, Panią
Magdalenę Chirko i Panią Monikę Aleksiejuk z Referatu Polityki Gospodarczej Urzędu Miasta Hajnówka.

To podsumowujące spotkanie było inspiracją do realizacji jeszcze jednego wydarzenia związanego z
70 rocznicą nadania praw miejskich Hajnówce. Postanowiliśmy stworzyć Kapsułę Czasu i zamieścić w
niej zdjęcia dzieci, kadry pedagogicznej i całego personelu przedszkola z roku 2021 oraz list do
przyszłych pokoleń. Do wypełnienia kapsuły pamiątkami z jubileuszowego roku zaprosiliśmy Pana
Burmistrza. I tak, w Kapsule Czasu znalazł się także kalendarz 2021 ze zdjęciami Hajnówki, gazety
hajnowskie, pocztówki, nagrania teledysku i piosenek o Hajnówce oraz montażu audiowizualnego, a
także gadżety jubileuszowe.



Podczas uroczystości został głośno odczytany list do przyszłych pokoleń, którego najważniejszym
przesłaniem było, że to od przyszłych pokoleń będzie zależało, czy „nasza mała ojczyzna” zachowa to,
co jest nam obecnie tak bliskie - swoją lokalność i wyjątkowość. List został uroczyście podpisany przez
wszystkich dorosłych obecnych na uroczystości.

Po umieszczeniu pamiątek w kapsule Pan Burmistrz zaprosił dziecko z grupy VIII do pomocy w
zamknięciu historycznej tuby. Kapsuła Czasu została przez Pana Burmistrza zawieszona na specjalnie
przygotowanym dla niej miejscu, w głównym holu przedszkola. Klucz do kapsuły został przekazany
Burmistrzowi i będzie się znajdywał w Urzędzie Miasta Hajnówka.

Decyzją Rady Pedagogicznej Przedszkola nr 5 w Hajnówce Kapsułę Czasu będzie można otworzyć za
30 lat – w roku 2051, w 100 rocznicę nadania praw miejskich Hajnówce.

Spotkanie uatrakcyjniły krótkimi występami przedszkolaki z grupy VIII oraz Kasia z grupy V. Na
pamiątkę uroczystości przekazaliśmy Panu Burmistrzowi książkę z wierszami o Hajnówce, które
powstały w ramach przedszkolnego konkursu dla dzieci i rodziców na autorski wiersz rodzinny oraz
rysunki dzieci wykonane na przedszkolny wernisaż plastyczny „Hajnówka – moje miasto”.

Mamy nadzieję, że Kapsuła Czasu i to co się w niej znajduje będzie w 2051 roku dowodem na to, że
my hajnowianie z 2021 roku bardzo kochaliśmy nasze miasto.

Przygotowały: Małgorzata Saadoon, Mirosława Maciuka, Iwona Zaniewska – Ciep, Ewelina
Kiprianiuk

 

Opis galerii zdjęć: Na pierwszych zdjęciach widać fotografie wykonane dla poszczególnych grup;
gadżety, list; kapsułę i tabliczkę z napisem: Kapsuła Czasu przeznaczone do kapsuły dla potomnych.
Pan Burmistrz stoi przy stoliku obok pani Dyrektor Przedszkola i trzyma kapsułę. Następne zdjęcie
przedstawia panią dyrektor na tle wystawy fotograficznej i siedzące obok pięciolatków. Następnie
widać zaproszonych gości siedzących na fotelach. Na kolejnych zdjęciach dzieci pięcioletnie recytują
zbiorowo wiersz; dziewczynka śpiewa solo piosenkę a druga recytuje wiersz. Pani wice Dyrektor
odczytuje treść listu przygotowanego do kapsuły. Zebrani goście i pracownicy przedszkola podpisują
list a następnie pakują zebrane przedmioty do kapsuły. Wykonują wspólne zdjęcie grupowe ku
pamięci ważnego wydarzenia. Na następnym zdjęciu pan Burmistrz umieszcza kapsułę w
przygotowanym na ścianie miejscu. Pani Dyrektor wręcza gościom upominki. Ostatnie zdjęcie
przedstawia wszystkich uczestników zebranych przed zawieszoną kapsułą czasu.

Source URL:
https://hajnowka.pl/aktualnosc/oswiata-70-lat-praw-miejskich-hajnowki-pozostale-w-tym-dzialania-pro
ekologiczne/2025


